

Augustów 9 grudnia 2019 r.

Pani

Aleksandra Sigillewska

Radna

Rady Miejskiej w Augustowie

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną 25 listopada 2019 r. przedkładam informacje.

Ad. 1 Czy w Pana ocenie konieczność generowania oszczędności środków budżetowych jest wystarczającym usprawiedliwieniem sytuacji, w której zmusza się nauczycieli i dzieci do uprawiania skoków przez skrzynię, gry w piłkę ręczną i siatkową etc. na korytarzach szkolnych?

Odpowiadając na Pani pytanie należy zauważyć, iż Pani stwierdzenie dotyczące „sytuacji, w której zmusza się nauczycieli i dzieci do uprawiania skoków przez skrzynię, gry w piłkę ręczną i siatkową etc. na korytarzach szkolnych” nie znajduje odzwierciedlenia w rzeczywistości ani w udzielonej wcześniej odpowiedzi na interpelację.

Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są w zgodzie z obowiązującymi przepisami. Nakładają one na prowadzących zajęcia pewne obowiązki, ale nie uprawnia to w żaden sposób stwierdzenia o rzekomym „zmuszaniu” nauczycieli. Podobnie w odniesieniu do uczniów naszych szkół znajduje zastosowanie szereg regulacji prawnych, w tym oczywiście te odnoszące się do praw człowieka. Nie może być mowy o tym, aby uczniowie augustowskich szkół byli do czegokolwiek „zmuszani”.

Odnosząc się do całości pytania, można więc stwierdzić, że zawiera ono w swej konstrukcji nieuprawnioną sugestię i jest oparte na nieprawdziwej przesłance. Co za tym idzie, jedyną właściwą odpowiedzią może być wskazanie, że nie ma miejsca sytuacja opisana przez Panią, polegająca na rzekomym „zmuszaniu” nauczycieli i uczniów.

Ad. 2 Do największej ilości wypadków w polskich szkołach dochodzi właśnie na lekcjach wychowania fizycznego. Oprócz samych ćwiczeń na lekcjach wychowania fizycznego

bardzo ważne są zasady bhp. Czy ich przestrzeganie jest zagwarantowane w tych warunkach a w szczególności czy spełnione są wymagania rozporządzenia MENiS z dnia 31 grudnia 2002 w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U.2003.3.69 z późniejszymi zmianami)?

Jako organ prowadzący, każdego roku przeprowadzamy analizę wypadkowości uczniów. W Szkole Podstawowej Nr 2 w roku szkolnym 2018/2019 na lekcjach wychowania fizycznego zdarzyło się 7 wypadków. 5 z tych wypadków zdarzyło się na sali gimnastycznej, 2 na boisku szkolnym. W roku szkolnym 2019/2020 miały miejsce 4 wypadki, z czego 3 wydarzyły się na boisku, a 1 na sali gimnastycznej.

Biorąc pod uwagę powyższą analizę należy zauważyć, że prowadzenie lekcji wychowania fizycznego np. na korytarzu nie wpływa na obniżenie bezpieczeństwa uczniów. Wszystkie wypadki na lekcjach wychowania fizycznego miały miejsce na sali gimnastycznej i boisku, a nie na korytarzu.

Ad. 3 Jakie działania zostały lub zostaną podjęte w najbliższym czasie, aby zapewnić uczniom SP2 zajęcia z wychowania fizycznego w należytych i bezpiecznych warunkach tj. w sali gimnastycznej?

W celu poprawy warunków prowadzenia zajęć wychowania fizycznego podjęto decyzję, iż część klas starszych lekcje wf odbywa w sali gimnastycznej i boisku przy ul. Nowomiejskiej.

Ad. 4 Zajęcia wychowania fizycznego na korytarzach powodują ogromny hałas, który utrudnia nauczycielom prowadzenie lekcji. Czy w związku z tym uczniowie efektywnie pracują na lekcjach? Czy nie istnieje zagrożenie, że odbije się to negatywnie na wynikach egzaminu ósmoklasisty? Kto w takim przypadku poniesie za to odpowiedzialność?

Z analizy wyników egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2018/2019 wynika, że uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Zygmunta Augusta w Augustowie, w każdym z przedmiotów, osiągnęli wyniki wyższe niż średnia powiatu, województwa i kraju. Dane te wskazują, iż nie istnieje zagrożenie, że zajęcia wychowania fizycznego prowadzone na korytarzach przyczynią się do pogorszenia wyników egzaminu ósmoklasisty.

Ad. 5 Czy nie uważa Pan, że błędem była budowa Bazy Kajakarzy za kwotę ok. 6 milionów złotych, nie przeprowadzając remontu bloku sportowego w SP3 oraz nie zapewniając odpowiedniego zaplecza sportowego w SP2.

Każda z inwestycji miejskich może podlegać różnym ocenom i może być analizowana z różnych perspektyw. Pamiętać też trzeba o momencie podejmowania decyzji oraz dostępnych w danym czasie informacjach oraz istniejących wówczas okolicznościach.

Budowa Bazy Sportów Wodnych może być oceniana pod kątem wielkości inwestycji, jej efektywności i sposobu wykorzystania przez mieszkańców. Może też być oceniana w kategoriach prestiżu i wartości architektonicznych. Można ją też oceniać w kontekście obietnic składanych przez kolejne władze miasta.

Zestawianie zrealizowanych już inwestycji i poniesionych wydatków, co do których decyzje zapadały w przeszłości z aktualnie istniejącymi problemami i potrzebami nie zawsze daje materiał do prostego i jednoznacznego porównania. Oczywistym jest, że z punktu widzenia miasta korzystne jest realizowanie jak największej liczby potrzebnych inwestycji przy jednoczesnym ponoszeniu jak najniższych kosztów. Równie oczywistym jest fakt, że potrzeby inwestycyjne z reguły dalece przewyższają inwestycyjne możliwości miasta.

Rolą Burmistrza Miasta Augustowa jest w pierwszej kolejności realizowanie uchwał Rady Miejskiej, a nie poddawanie decyzji organu uchwałodawczego ocenom. Wychodząc z tego założenia, oceniam pozytywnie fakt, że z sukcesem zakończyliśmy inwestycję rozpoczętą w poprzedniej kadencji.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA

Zastępcy Burmistrza

Filip Jerzy Chodkiewicz



